
UCHWAŁA NR XXVI.53.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia 
w Niedoradzu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 1it. h  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z 
2016r., poz. 446 ) oraz  art. 60  ustawy z dnia 15 kwietnia 201l r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 618 z późn. zm.) Rada Gminy Otyń uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wiejski Ośrodek Zdrowia w 
Niedoradzu zwany w dalszej części uchwały ,,Zakładem" .

2. Z dniem otwarcia likwidacji Zakładu używa się nazwy z dopiskiem „ w likwidacji”.

3. Otwarcie likwidacji ustala się dzień  01 grudnia 2016 roku.

4. Zaprzestanie udzielania świadczeń zdrowotnych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Wiejski Ośrodek Zdrowia w Niedoradzu nastąpi z dniem 30 listopada 2016r.

§ 2. 1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Zakładu dalsze, 
nieprzerwane ich udzielanie bez ograniczenia dostępności, zmiany miejsca udzielania świadczeń, warunków 
udzielania i ich jakości w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu SP ZOZ zapewni Ludwika 
Zenka prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą  „ Ludwika Zenka  Przychodnia Lekarza Rodzinnego” z 
siedzibą w Niedoradzu  przy  ul. Kochanowskiego 8a,  NIP 929-156-44-03, REGON 977901011 od dnia 01 
grudnia 2016r.

§ 3. Z dniem ukończenia likwidacji odwołuje się Radę Społeczną Zakładu.

§ 4. Mienie  stanowiące  własność Zakładu zostanie przekazane Gminie Otyń.

§ 5. 1. Czynności związane z  likwidacją  Zakładu dokonuje likwidator powołany przez Wójta.

2. Do zadań likwidatora Zakładu należy w szczególności:

1) opracowanie  harmonogramu likwidacji Zakładu;

2) zawiadomienie  kontrahentów Zakładu o otwarciu likwidacji;

3) zawiadomienie banków obsługujących Zakład o otwarciu likwidacji;

4) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku  Zakładu;

5) przeprowadzenie wyceny majątku i  jego zbycie;

6) sporządzenie dokumentów finansowych z likwidacji Zakładu według zasad określonych w odrębnych 
przepisach, w tym sporządzenie bilansu na dzień otwarcia  likwidacji oraz bilansu   na  dzień  zakończenia 
likwidacji;

7) dokonanie czynności prawnych  wynikających z kodeksu pracy wobec pracowników likwidowanego Zakładu;

8) zaspokojenie wierzycieli;

9) zawieranie umów w zakresie niezbędnym do likwidacji;

10) dokonanie czynności związanych z wykreśleniem Zakładu z właściwych rejestrów;

11) wykonanie innych czynności  wynikających z przepisów właściwych dla sprawy.

3. Likwidator  nie może bez zgody Wójta Gminy Otyń zaciągać w imieniu  Zakładu nowych

zobowiązań.

4. Likwidator wykonuje prawa i obowiązki Kierownika Zakładu w zakresie niezbędnym do

zakończenia działalności Zakładu.

Id: E1F03988-83B4-4DF3-B39C-4E07FEF1D0AB. Podpisany Strona 1



§ 6. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi  w terminie 6 miesięcy od zakończenia działalności 
Zakładu.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: E1F03988-83B4-4DF3-B39C-4E07FEF1D0AB. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Gminy w Otyniu w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu

Opieki Zdrowotnej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Niedoradzu

W związku z propozycją Pani Ludwiki Zenki Kierownika SP ZOZ Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w

Niedoradzu, która zwróciła się do Wójta Gminy Otyń z ofertą przejęcia zadań i obowiązków świadczeń

medycznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w

Niedoradzu, ul. Kochanowskiego 8a i dalszej ich realizacji przez firmę „Ludwika Zenka Przychodnia

Lekarza Rodzinnego” prowadzącą przedsiębiorstwo „Przychodnia Lekarza Rodzinnego”, której

założycielem jest Ludwika Zenka przygotowany został projekt uchwały w sprawie likwidacji

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Niedoradzu.

Zakład w okresie likwidacji zapewni ciągłą i na dotychczasowym poziomie opiekę zdrowotną

osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń zdrowotnych. Nie zachodzi również obawa

pozostawienia mieszkańców bez świadczeń zdrowotnych po likwidacji Zakładu.

Zaproponowana w projekcie uchwały „Przychodnia Lekarza Rodzinnego” z siedzibą w Niedoradzu

do udzielania świadczeń zdrowotnych daje gwarancję właściwego i nieprzerwalnego ich udzielania bez

istotnego ograniczenia ich dostępności , jakości oraz bez zmiany miejsca udzielenia świadczeń i zmiany

siedziby.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w przedmiocie likwidacji SP Z 0 Z Wiejskiego Ośrodka

Zdrowia w Niedoradzu jest w pełni uzasadnione.

Id: E1F03988-83B4-4DF3-B39C-4E07FEF1D0AB. Podpisany Strona 1




